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La fuerza que transforma Bolivia

ACTA DE REUNION DE ACLARACION
OBJETO: CONTRATACION DE UNA FIRMA CONSULTORA PARA EJECUTAR LA AUDITORIA EXTERNA A LOS
ESTADOS FINANCIEROS DE YPFB Y ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS DE YPFB CORPORACION

CORRESPONDIENTE A LA GESTION 2018 - URC

CODIGO N°: DCO-CGE-GAFC-178-19
(Primera convocatoria)

En la ciudad de La Paz, a horas 10:30 del dia lunes 08 de abril de 2019, en instalaciones de Yacimientos
Petroliferos Fiscales Bolivianos, Calle Bueno N° 185, se dio inicio a la reunion de aclaracién del proceso
de “CONTRATACION DE UNA FIRMA CONSULTORA PARA EJECUTAR LA AUDITORIA EXTERNA A LOS
ESTADOS FINANCIEROS DE YPFB Y ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS DE YPFB CORPORACION
CORRESPONDIENTE A LA GESTION 2018 - URC”, el mismo que se encuentra enmarcado en el
Reglamento para la Contratacion de Servicios de Auditoria en apoyo al Control Externo Posterior.

CONSULTAS ESCRITAS / CORREO ELECTRONICO:

Las consultas escritas de acuerdo al cronograma de la convocatoria fueron previstas hasta horas 18:00
del dia 05 de abril de 2019, debiendo ser remitidas las mismas al correo electrénico
fandrade @ypfb.gob.bo, o por ventanilla tnica - edificio YPFB - Calle Bueno N° 185 (La Paz)

A esta actividad no se presentaron consultas escritas.

CONSULTAS EN SALA:
Los representantes de las empresas que participaron en la reunién de aclaracion realizaron las siguientes

consultas:

EMPRESA N°1.- H. BALDIVIESO Y LUNAS.R.L.:

Pregunta No. 1:
En la pagina 10 del DBC indican 24 dias calendario ¢se podria considerar 45 dias calendario?

Respuesta:
No, se deben enmarcar de acuerdo a los plazos establecidos.

Pregunta 2:
En la pagina 12 del DBC piden 11 auditores ¢ Qué categoria deben de tener estos auditores?

Respuesta: Proponer a profesionales, de acuerdo al requerimiento descrito en el formulario F-6217.

EMPRESA N°2.- MERCURY GRUP S.R.L.

Pregunta 1:
El nimero de comprobantes sujeto a examen de auditoria.

Respuesta:
De acuerdo al documento entregado en la inspeccién previa a todos los asistentes el numero de
comprobantes es de 136.786

Calle Bueno N2 185  Teléfono: 217 6300 e Linea de Transparencia: 800 10 9898  www.ypfb.gob.bo e La Paz - Bolivia




La fuerza que transforma Bolivia

Pregunta 2:
La informacion financiera esta centralizada?.

Respuesta:
NO, la informacidn financiera se encuentra en diferentes unidades contables desconcentradas.

Concluida la etapa de consultas y respuestas, y no existiendo observaciones al desarrollo de la Reunién
de Aclaracién, damos por concluida esta actividad, a horas 10:54 del dia lunes 08 de abril de 2019.

Como constancia del presente acto firmamos en sefial de conformidad.

PERSONAL DE YPFB:
. NOMBRE CARGO

RESP. DE CONTABILIDAD
GENERAL-DFC—-YPFB

Lic Maria Luisa Muruchi Patty RESCPC')SD-EOCSO_Ng?g I_L ?,:::I; ot @ W

: ANALITA DE CONTRATACIONES —
Lic. Freddy Andrad i e k7 .
ic. Freddy Andrade Mamani GCC - YPFB @)U\/\/\/\,L\,\/vk

Lic. Marieta Paredes Quispe

. PROPONENTES ASISTENTES:

EMPRESA NOMBRE REPRESENTANTE FIRM,f\
H. BLADIVIESO Y LUNA S.R.L. Soledad Callizaya Nina jj
/
|
MERCURY GRUP S.R.L. Antonio M. Cadena Lozano -y
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